



West -
Apotheke

Apotheker Christian Bleile e.K.
Föhrenweg 34 | 91301 Forchheim
☎ 0800 4774 4774 **kostenlose Servicenummer**

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr



Apotheke am
Pilatus Campus

Apotheker Christian Bleile e.K.
Forchheimer Str. 38 | 91353 Hausen
☎ 0800 979 252 0 **kostenlose Servicenummer**

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Unsere Angebote für April

GeloSitin® Nasenpflege Spray



Das pflegende Nasenöl GeloSitin® von Pohl-Boskamp enth. hochreines Sesamol u. wirkt effektiv gegen Reizungen u. Krustenbildung auf d. Nasenschleimhaut. Mit Hilfe des Sprühkopfes verteilt sich das Öl optimal in d. Nase u. bildet einen Schutzfilm auf den Schleimhäuten.

- 39 %
Statt ~~12,95 € *~~
7,90 €

15 ml 1 l = 526,67 €

Allegra® Allergietabletten 20 mg¹⁾



Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung d. Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

20 Stück

- 52 %
Statt ~~12,58 € *~~
6,00 €

Calcium-Sandoz® Sun Brausetabletten



Anw.-Geb.: Nahrungsergänzungsmittel mit Zuckern u. Süßungsmitteln zur Ergänzung des täglichen Bedarfs an Calcium, Beta-Carotin, Vitamin C u. E. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

20 Stück

- 37 %
Statt ~~11,02 € *~~
6,90 €

LA ROCHE-POSAY Anthelios Invisible Fluid LSF 50+



Ultraleichtes Sonnenschutz-Fluid für alle Hauttypen, auch bei empfindlicher u. zu Sonnenallergie neigender Haut. Unsichtbares Finish, über das sich problemlos Make-up auftragen lässt. Schweißresistent u. extra wasserfest, ohne Duftstoffe.

Top-Preis
19,90 €

50 ml 1 l = 398,00 €

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz¹⁾



Wirkstoff: Amorolfin
Anw.-Geb.: Behandl. von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Warn.: Enth. 0,552 g Alkohol (Ethanol) pro g (55,2 % w/w).

1.25 ml

- 28 %
Statt ~~24,97 € *~~
17,90 €

Orthomol chondroplus Granulat/Kapseln



Orthomol chondroplus ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vitamin C als Beitrag zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion von Knorpel u. Knochen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

33 Stück

JETZT MIT
3 TAGESPORTION GRATIS²⁾
PRO GEKAUFTER
PACKUNG

- 22 %
Statt ~~67,99 € *~~
52,90 €

2) Nur solange Vorrat reicht!

HYLO FRESH® Augentropfen



Augentropfen mit 0,03 % Hyaluronsäure u. Euphrasia. Lindert Reizungen der Augen, die durch umgebungsbed. Belastungen wie intensive Bildschirmarbeit, trockenes Raumklima, Zugluft, vermehrte Sonneneinstrahlung u. Belastung der Luft mit Staub, Pollen o. Kontaktlinsentragen entstehen.

- 31 %
Statt ~~10,95 € *~~
7,60 €

10 ml 1 l = 760,00 €

NYDA® express¹⁾



Wirkstoff: Dimeticon
Anw.-Geb.: Zur physikalischen Behandl. des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen (Pediculus capitis). Bei bestimmungsgemäßer Anw. von NYDA® Lössespray werden nicht nur die erwachsenen Läuse, sondern auch die Jugendstadien (Larven) u. die Eier (Nissen) d. Kopfläuse bekämpft. Eine kurze Einwirkzeit von nur 10 Minuten u. d. enthaltene Läusekamm erleichtern die Beseitigung von Läusen u. Nissen.

2 x 50 ml 1 l = 199,00 €

DOPPELPAK!
Top-Preis
19,90 €

VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff: Dexibuprofen
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen zur symptom. kurzzeitigen Behandl. von akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warn.: Ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in d. Packungsbeilage vorgegeben!

20 Stück

- 35 %
Statt ~~12,19 € *~~
7,90 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.
*UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmaz. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.04.2025 bis 30.04.2025

NEU EINGETROFFEN: Wondfo Liantest auf Streptokokken 1 Stück 6,90 €





Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice!



Paracetamol-ratiopharm® Lösung¹⁾



Wirkstoff: Paracetamol
Anw.-Geb.: Leichte bis mäßig starke Schmerzen. Fieber. Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 1 ml Lös. zum Einnehmen enth. 9,89 mg Natrium.

- 43 %
Statt 6,97 € *
4,00 €

100 ml 1 l = 40,00 €

Viburcol® N Zäpfchen¹⁾



Anw.geb.: Sie leiten sich von den homöopath. Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Krankheitsbedingte Unruhezustände bei Säuglingen u. Kleinkind. Zur Besserung d. Beschw. bei Erkältungskrankheiten im Säuglings- u. Kindesalter. Zul.-Nr.: 6046456.00.00

- 35 %
Statt 12,29 € *
8,00 €

12 Stück

Aconit Schmerzöl¹⁾



Anw.-Geb. gemäß der anthroposophischen Menschen- u. Naturkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus u. Integration von Stoffwechselprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z.B. Nervenschmerzen (Neuralgien), Nervenentzündungen (Neuritiden), Gürtelrose (Herpes zoster), rheumatische Gelenkerkrankungen. Warn.: Enth. Erdnussöl.

- 27 %
Statt 16,28 € *
11,90 €

100 ml 1 l = 119,00 €

FEMANNOSE® N



FEMANNOSE® N dient d. Vorbeugung u. unterstütz. Behandl. von Blasenentzündungen u. ist ab 14 J. geeignet. D. Wirkstoff D-Mannose neutralisiert entzündungsverursachende E.coli-Bakterien, die dann mit dem Urin ausgespült werden.

- 29 %
Statt 23,95 € *
16,90 €

14 Stück

PHYSIOGEL Scalp Care extra mildes Shampoo



Extra Mildes Shampoo für irritierte, juckende Kopfhaut, die mehrmals tägliche Reinigung u. Pflege benötigt. Auch geeignet zur Reinigung bei Kopfgneis u. Milchschorf.

Top-Preis
16,90 €

200 ml 1 l = 84,50 €

ADIPROX advanced Kapseln



AdiproX Advanced trägt zur Gewichtskontrolle bei, dank des gefriergetrockneten Extrakts aus Grüntee, nützlich zur Unterstützung d. basalen Stoffwechselrate, zur Förderung d. Thermogenese u. um sich energischer zu fühlen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche u. ausgewogene Ernährung u. sollten im Rahmen einer gesunden Lebensweise eingenommen werden.

- 33 %
Statt 32,90 € *
21,90 €

50 Stück

LIBRAMED Tabletten



Hilft Blutzuckerspitzen nach Mahlzeiten zu kontrollieren. Verringert die Aufnahme von Fetten u. das Hungergefühl.

- 33 %
Statt 32,90 € *
21,90 €

84 Stück

NEU

Nur in der Apotheke am Pilatus Campus erhältlich!

AB SOFORT OHRLOCH-STECHEN mit dem Studex® System!



Fragen Sie nach unseren **Einführungspreisen!**

E-Rezepte mit der amamed-App: Einfach. Sicher. Schnell.



NEU ab sofort
CardLink ready

Hier kostenlos downloaden!



Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie **beim nächsten Einkauf**

10% RABATT auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 01.04.2025 bis 30.04.2025. Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen sowie Flyerartikel. **Nur 1 Coupon pro Einkauf einlösbar.** Für Kundenkarten-Inhaber: zzgl. Kundenkarten-Rabatt.

West-Apotheke Forchheim
Apotheke am Pilatus Campus Hausen



Gültig vom 01.04.2025 bis 30.04.2025

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen **zusätzlich** unseren Kundenkartenrabatt von **5%**